
Hospodaření na trvalých travních porostech 

Pastva zvířat a ochrana před predátory; škody způsobené zvláště chráněnými živočichy   

 
Termín: pondělí 11. prosince 2023 

Místo: Kulturní dům Družba, Domažlická 767, Klatovy  
 

PROGRAM 

 

8:30  

Sraz účastníků a registrace  

 

9:00 – 11:15 

doc. Ing. Stanislav Hejduk, Ph.D. (MENDELU): Ošetřování TTP v EZ  

 problematika měnících se klimatických podmínek – sucho, zajištění dostatečné krmivové 

základny 

 hnojení a zvyšování půdní úrodnosti, bilance živin na pastvinách 

 možnosti eliminace plevelů 

 možnosti obnovy a přísevu TTP, termíny sečí, druhová skladba směsí a jejich vhodnost pro 

specifické a měnící se podmínky, zakládání druhově bohatých (květnatých) travních porostů 

 péče o porosty (vláčení, sečení nedopasků, včetně mulčování - včetně vlivu na druhovou 

skladbu porostů) 
 

11:15-11:45 

Ing. David Kuna (MZe): NV 81/2023 Sb. (EZ – zemědělská kultura travní porost) a  NV 80/2023 

(AEKO podopatření Ošetřování extenzivních travních porostů  

 nejčastější porušení, chyby a sankce v příslušném směru hospodaření ve vztahu k dotacím 

 novinky PRV pro rok 2024 

 

11:45 – 12:45 Oběd  
 

12:45 - 13:15 

Ing. Jan Dehner (KEZ): Chov zvířat v EZ; pastva  

 nejčastější problémy/porušení v příslušném směru hospodaření ve vztahu k pravidlům EZ 

(Nařízení EP a Rady (EU) 2018/848 včetně prováděcích předpisů, zákona 242/200 Sb. a 

vyhláška 16/2006 Sb.)  

 

13:15 -14:15 

Ochrana zvířat před predátory a škody způsobené zvláště chráněnými živočichy 

RNDr. Jindřiška Jelínková, Ph.D. (AOPK): 

 ochrana zvířat před šelmami – vlk – management pastvy a dotace na podporu na realizaci 

zabezpečení chovů z Operačního programu Životní prostředí 2021-2027   

 ochrana zvířat před zvláště chráněnými živočichy - krkavec 

RNDr. Jitka Uhlíková, Ph.D. (AOPK): 

 škody způsobené zvláště chráněnými živočichy – bobr – možnosti náhrady škod  

 

 

https://mapy.cz/s/juludotugu
https://mapy.cz/s/juludotugu


14:15 – 14:45 

Ing. David Kuna (MZe): Obnovy TTP a škody způsobené zvláště chráněnými živočichy z hlediska 

podmínek AEKO a EZ dotací  

 škody černou zvěří  - obnovy a přísevy,  

 podmáčení ploch kvůli bobrovi - hlášení na SZIF 

 

 

14:45 – 15:00 

Diskuze a závěr akce  

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 


